Universidade Federal de Minas Gerais

Faculdade de Medicina da UFMG

Programa de Pós-Graduação em Ciências Fonoaudiológicas

EXTRATO DO EDITAL SUPLEMENTAR DE SELEÇÃO

 MESTRADO E DOUTORADO 2021

A Coordenadora do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ciências Fonoaudiológicas, da

Faculdade de Medicina, da Universidade Federal de Minas Gerais FAZ SABER que, no período de 12 de

janeiro a 12 de fevereiro de 2021, estarão abertas as inscrições para a seleção de candidatos ao curso de

MESTRADO e DOUTORADO. Serão oferecidas, para ingresso no primeiro semestre de 2021, 2 (duas)

vagas para o MESTRADO (1(uma) para indígenas e 1 (uma) para pessoas com deficiência) e 2 (duas)

vagas para o DOUTORADO (1(uma) para indígenas e 1 (uma) para pessoas com deficiência). O Edital

está em conformidade com a Resolução nº 02/2017, de 04 de abril de 2017, do Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão da UFMG. Versão completa do edital está disponível em:

https://site.medicina.ufmg.br/cpgfonoaudiologia/processo-seletivo. Belo Horizonte, 24 de dezembro de

2020. Profª. Sirley Alves da Silva Carvalho -   Coordenadora do Colegiado de Pós-graduação em Ciências

Fonoaudiológicas.

1

https://site.medicina.ufmg.br/cpgfonoaudiologia/processo-seletivo